DE ANNI CORRECTIONE EJUSQUE NECESSITATE AC KALENDARIO GREGORIANO

QUOD dictum est, annum continere trecentos et sexaginta quinque dies, et fere sex horas, intelligendum est sex horas non esse integras, cum ad earum complementum aliqua minuta deficient.

Ex quorum minorum neglectu progressum est, ac si annus ultra dies 365 contineret integras sex horas : et factum est, ut minuta, quæ ultra debitam quantitatem annis singulis tribuebantur, tractu temporis ita excreverint, ut invicem juncta constituerint dies decem ; qui causam dederunt ut Æquinoctium vernum sedem suam mutaverit.

Cui malo occurrens Gregorius XIII, non solum Æquinoctium vernum restituit in pristinam sedem, a qua jam a Concilio Nicæno, decem circiter diebus in anno correctionis 1582 præcedendo recesserat, quod a Concilio ad xij Kalendas Aprilis fuerat constitutum, et xiv Lunam Paschalem suo in loco reposuit ; sed viam quoque tradidit et rationem, qua caveretur ut in posterum et Æquinoctium vernum et xiv Luna Paschalis a propriis sedibus numquam removerentur.

Ut enim Æquinoctium vernum ad xij Kalendas Aprilis restitueretur, statuit ut dicti decem dies in mense Octobris ipsius anni 1582 eximerentur ; ut post quartam diem Octobris sancto Francisco sacram, sequens dies non esset quinta, sed decima quinta Octobris. Et ita error qui in præteritum tot annorum circulis irrepererat, in momento temporis fuit correctus.

1. Dans le Propre du Temps, l'année ecclésiastique est divisée en 53 semaines ; mais souvent il n'y en a que 52 ; dans le Calendrier des Saints on suit l'année civile. Pour l'Office divin on considère l'Avent comme début de l'année, et l'Avent commence au Dimanche le plus proche de la Fête de saint André, ou tombant en ce 30 Novembre.

2. Chez les Romains le mois était divisé en trois parties : les *Kalendas*, les *Ides* et les *Nones*. Les Kalendes tombaient le 1^{er}, les Ides le 13 ou le 15 (le 15 des mois de Mars, Mai, Juillet et Octobre et le 13 des autres mois) et les Nones le neuvième jour avant les Ides. (Les Nones étaient donc tantôt le cinquième, tantôt le septième jour du mois). Des Kalendes aux Nones, il y avait quatre jours en Janvier, Février, Avril, Juin, Août, Septembre

DE L'ANNÉE ET DE SES PARTIES

L'Année¹ a 12 mois, 52 semaines et un jour, c'est-à-dire 365 jours et presque 6 heures : car c'est dans cet intervalle de temps que le soleil parcourt le zodiaque. Or, quatre fois 6 heures tous les quatre ans font un jour. De là, l'année intercalaire qu'on appelle bissextile ou bissextile.